

## Nr 362.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av ej mindre fyra Kungl. Maj:ts propositioner, nämligen dels med förslag till lag om allmän tjänsteplikt, dels angående tillämpning av allmän tjänsteplikt med avseende å visst ändamål, dels med förslag till lag angående arbetsnämnder och dels med förslag till lag om inskränkande eller nedläggande av skogsarbete eller industriell drift under utomordentliga, av krig föranledda förhållanden än även fyra med anledning av förstnämnda proposition samt tre med anledning av samma proposition och propositionen med förslag till lag angående arbetsnämnder väckta motioner.*

(Lagutskottets utlåtande nr 64 samt memorial nr 70 och 71.)

## Till Konungen.

Riksdagen har till behandling i ett sammanhang förehaft dels fyra av Eders Kungl. Maj:t till riksdagen avlåtna propositioner, nämligen nr 341 med förslag till lag om allmän tjänsteplikt, nr 353 angående tillämpning av allmän tjänsteplikt med avseende å visst ändamål, nr 358 med förslag till lag angående arbetsnämnder och nr 359 med förslag till lag om inskränkande eller nedläggande av skogsarbete eller industriell drift under utomordentliga, av krig föranledda förhållanden, dels ock fyra med anledning av propositionen nr 341 samt tre med anledning av propositionerna nr 341 och 358 inom riksdagen väckta motioner.

Genom propositionerna nr 341 och 358, dagtecknade den 7 maj 1917, och propositionen nr 359, dagtecknad den 9 i samma månad, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande beträffande propositionerna nr 341 och 359 av bilagda utdrag av i statsrådet och lagrådet hållna protokoll samt beträffande propositionen nr 358 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionerna fogade förslag till lagar i de ämnen, som omförmälas i propositionernas ovan återgivna rubriker.

Genom propositionen nr 353, dagtecknad den 7 maj 1917, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av i statsrådet hållet protokoll, föreslagit riksdagen att, under förutsättning att det vid propositionen nr 341 fogade lagförslaget bleve av riksdagen antaget, lämna samtycke till att tjänsteplikt, i den omfattning som kunde finnas påkallad, tillämpades med avseende å verksamhet, som för kronans räkning bedreves för täckande av behovet av bränsle till hushållen, industrien eller kommunikationsmedlen.

I avseende å de av Eders Kungl. Maj:t sålunda framlagda förslagen hava riksdagens kamrar stannat i olika beslut, i följd varav förslagen jämlikt § 63 riksdagsordningen, för denna riksdag förfallit, vilket riksdagen härmed får för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva.

Stockholm den 15 juni 1917.

Med undersåtlig vörtnad.

### Nr 363.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 1 § i lagen om servitut den 14 juni 1907.*

(Lagutskottets utlåtande nr 68.)

Till Konungen.

I anledning av en inom riksdagen väckt motion får riksdagen, under åberopande av vad i riksdagens lagutskotts, av riksdagen godkända utlåtande nr 68, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, i ämnet anförts, härigenom anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta utarbета och för riksdagen snarast möjligt framlägga lagförslag rörande inteckning för rätt till elektrisk kraft.

Stockholm den 15 juni 1917.

Med undersåtlig vörtnad.